UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VÂN CANH

Số:         /UBND-TP

V/v thông báo chuyển giao

nhiệm vụ Lý lịch tư pháp từ Sở

Tư pháp sang Công an tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vân Canh, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành thuộc huyện;

- Tòa án nhân dân huyện;

- Viện Kiểm sát nhân dân huyện;

- Chi cục Thi hành án Dân sự huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 263/STP-HC&BTTP ngày 28/02/2025 của Sở Tư

pháp tỉnh Bình Định về việc thông báo chuyển giao nhiệm vụ Lý lịch tư pháp từ

Sở Tư pháp sang Công an cấp tỉnh, UBND huyện thông báo đến các cơ quan, đơn

vị, địa phương nội dung sau:

1. Chuyển giao chức năng, nhiệm vụ

Kể từ ngày 01/3/2025, Sở Tư pháp kết thúc thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà

nước về lý lịch tư pháp và thực hiện dịch vụ công cấp Phiếu Lý lịch tư pháp,

chuyển giao nguyên trạng nhiệm vụ quản lý nhà nước về lý lịch tư pháp và thực

hiện dịch vụ công cấp Phiếu Lý lịch tư pháp từ Sở Tư pháp sang Công an tỉnh.

2. Đối với việc phối hợp trao đổi cung cấp thông tin Lý lịch tư pháp giữa

các cơ quan Tòa án nhân dân, Viện Kiểm sát nhân dân, Thi hành án dân sự: Đề

nghị các cơ quan chủ động phối hợp, liên hệ việc trao đổi và cung cấp thông tin Lý

lịch tư pháp về Công an tỉnh.

3. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành thuộc huyện và UBND các xã, thị

trấn: Tổ chức tuyên truyền, phổ biến rộng rãi trên các phương tiện thông tin để cán

bộ, công chức và Nhân dân được biết và thực hiện nộp hồ sơ đúng cơ quan có thẩm

quyền giải quyết đảm bảo theo yêu cầu.

UBND huyện thông báo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP
- Lưu: VT, TP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Việt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T15:15:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Đào Thị Bích Vân<vandtb@vancanh.binhinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T10:08:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Thị Thu Vân<vanltt@vancanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T11:08:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Xuân Việt<vietnx@vancanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T11:18:31+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Vân Canh<ubndhuyenvancanh@vancanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T11:18:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Vân Canh<ubndhuyenvancanh@vancanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T11:18:42+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Vân Canh<ubndhuyenvancanh@vancanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T11:18:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Vân Canh<ubndhuyenvancanh@vancanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!